
SD/OMM-0505/2017

1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění:

Digitální pasport komunikací, dopravního značení a městského
mobiliáře v majetku a správním území Města Jaroměř

Číslo smlouvy:
objednatele: SD/OMM-0505/2017
zhotovitele:

(dále jen „smlouva“)
I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Jaroměř
Se sídlem: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
Zastoupené: Ing. Jiřím Klepsou, starostou
Telefon: 491 847 178
IČO: 00272728 DIČ: CZ00272728
Bankovní spojení: Komerční banka Jaroměř
Číslo účtu: 9005-820551/0100

Zhotovitel: GEODÉZIE – TOPOS a.s.
Se sídlem: Pulická 377, 518 01 Dobruška
Zastoupený: Mišákem, předseda představenstva
Telefon:
IČO:
e-mail:
Bankovní spo c Králové
Číslo účtu:

II. ZASTUPOVÁNÍ

1. V rozsahu této smlouvy zastupuje objednatele:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických: investiční referentka odboru majetku

města
zhotovitele:
ve věcech smluvních: , předseda představenstva
ve věcech technických:

2. Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tuto
smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby. Změny a doplňky
smlouvy o dílo jsou oprávněni sjednávat a podepisovat pouze tito jmenovaní zástupci.

3. Zástupci obou smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech
technických a nejsou oprávněni sjednávat jiné změny.



  SD/OMM-0505/2017  

2 
 

4. Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouva“).  
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele zpracování pasportu komunikací, dopravního značení a městského mobiliáře v majetku 
a správním území  města Jaroměř, v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu díla. 
               
2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.  
 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli provedené dílo uvedené v čl. III, odst. 1 
v časovém období daném:  
 
Termín zahájení prací:                 únor  2018 

Termín dokončení a předání díla:        30.06. 2018 
 
2. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a osobním předáním 
objednateli bez výhrad objednatele, tj. bez vad a nedodělků.  

 
3. Termín pro dokončení díla může být prodloužen, jestliže překážky v jeho provedení zavinil 
objednavatel, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi 
nezaviněnými zhotovitelem. Nový termín předání díla bude stanoven dohodou obou smluvních 
stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě.  
 
4. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O předání 
a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá 
s výhradami nebo bez výhrad či nikoli, a to nejpozději do 1 dne po předání díla. Vlastnické právo 
k dílu včetně jeho součástí a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí 
objednatelem.   

 
V. CENA DÍLA 

 
1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí:     
                                                                                                                                                          
Cena díla bez DPH                445.320,00Kč 
DPH 21%             93.517,20Kč 
Cena celkem           538.837,20Kč  

 (slovy: pětsettřicetosmtisícosmsettřicetsedmkorun a dvacet haléřů) 
 
2. Výše DPH byla stanovena s ohledem na její výši ke dni podpisu této smlouvy, v případě změny 
sazby nebo způsobu určení daně se tato změna zohlední při konečném stanovování ceny díla s DPH. 
 



  SD/OMM-0505/2017  

3 
 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je pevná a 
nepřekročitelná.  

 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cena za provedení díla bude hrazena na základě daňového dokladu-faktury, vystavené 
zhotovitelem po dokončení a předání díla.  

 
2. Splatnost daňového dokladu-faktury je do 14 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech 
se má za to, že doklady byly objednateli doručeny 3. dne po jejich prokazatelném odeslání.  

 
VII. ZÁVAZKY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

 
1. Zhotovitel podpisem předávacího protokolu poskytuje objednateli záruku za to, že dílo nebude 
trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady technologického postupu, o vady zjevné či skryté nebo 
o vady právní či faktické a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy a 
dle platných právních předpisů. 

  
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé v přímé souvislosti s porušením jakékoliv z jeho 
povinností. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní nebezpečí a přebírá v plném rozsahu odpovědnost 
za prováděné práce v požadované kvalitě a ve stanovených termínech.  
 
4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům, a to 
úmyslným jednáním nebo nedbalostí zhotovitele, jeho zaměstnance, poddodavatele nebo 
dodavatele, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
tak nahradit vzniklou škodu v penězích. 

 
VIII. PŘEDÁNÍ DÍLA 

 
1. K předání díla dojde jeho fyzickým předáním objednateli na základě předávacího protokolu. 
 
2. Zhotovitel podpisem předávacího protokolu poskytuje objednateli záruku za to, že dílo nebude 
trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady technologického postupu, o vady zjevné či skryté nebo 
o vady právní či faktické a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy a 
dle platných právních předpisů. 

IX. ZÁRUČNÍ DOBA 
 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 měsíců. 
 
2. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla. 
 
3. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně prokazatelně oznámit zhotoviteli. V reklamaci 
musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. 
 
4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace prokazatelně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 
důvodů reklamaci neuznává. 
 



  SD/OMM-0505/2017  

4 
 

5. Lhůta k odstranění vad může činit nejdéle 5 dnů, nedohodne-li se objednatel se zhotovitelem 
jinak a počíná běžet dnem prokazatelného doručení oznámení o zjištěné vadě zhotoviteli. 
 
6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 
X. SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží jakékoliv termíny plnění sjednané v této smlouvě, má 
objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 
 
2. Bude-li v záruční lhůtě zjištěna vada díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit. Maximální 
lhůta pro odstranění vady činí 5 dnů ode dne oznámení vady díla zhotoviteli, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Pokud tato vada nebude v této lhůtě odstraněna, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  
 
3. Shora uvedené smluvní pokuty se povinná smluvní strana zavazuje uhradit bezhotovostním 
převodem na bankovní účet určený oprávněnou stranou ve výzvě k zaplacení smluvní pokuty 
nejpozději do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty oprávněnou 
smluvní stranou. 
 

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel provádí práce v rozporu 
s touto smlouvou, případně maří a ohrožuje realizaci dohodnutého díla. Objednatel je oprávněn 
odstoupit od smlouvy i v případech, že se zhotovitel dostane do insolvence, případně si neplní 
závazky vůči svým poddodavatelům. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. V případě, že dojde k odstoupení od 
realizace díla, má zhotovitel nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů na práce provedené jím 
ke dni účinnosti odstoupení.  
 
2. Odstoupením od smlouvy dle kteréhokoliv bodu tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady škody, která jí porušením povinností povinné 
smluvní strany vznikla. 
 
3. V souladu s § 2 písmenem e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je 
zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků. 

2. Úmysl odstoupit od smlouvy musí strana oprávněná oznámit druhé straně písemně. 

3. V případě doručování je doručující smluvní strana povinna doručit zásilku druhé straně písemně, 
a to prokazatelně osobně, popř. doporučeně, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Nebude-li možné zásilku doručit, je zásilka 
považována za doručenou též uplynutím úložní doby u poskytovatele poštovních služeb, případně 



  SD/OMM-0505/2017  

5 
 

marným pokusem poskytovatele poštovních služeb o její doručení, bude-li adresát na uvedené 
adrese neznámý. 

4. Objednatel nesmí předané dílo v tištěné i elektronické podobě ani jeho část předávat třetí straně, 
kopírovat nebo jiným způsobem šířit nebo užít za jiným účelem, než ke kterému je určeno bez 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele dokumentace. 

5. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem znepřístupní třetím osobám a bez písemného souhlasu tyto informace 
nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

7. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, sjednávají strany příslušnost 
věcně příslušného soudu dle sídla objednatele. 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

11. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo běžného účtu fyzické nebo právnické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany 
dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez podpisů a razítek. 

12. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 
osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění 
dle příslušných právních předpisů, poskytuje zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. objednatelem. 
Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou ke splnění zákonných povinností a je poskytnut 
dobrovolně. 

13. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy 
v registru provede výhradně objednatel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  SD/OMM-0505/2017  

6 
 

14. Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města dne 07.02.2018 pod číslem usnesení 0133-
05-2018-OMM-RM, a to nadpoloviční většinou všech členů Rady. 

 
 
 
V Jaroměři, dne 23.02.2018                               V Dobrušce, dne 15.02.2018 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
…………………………………..   …………………………………….. 
Město Jaroměř      GEODÉZIE TOPOS a.s. 
Ing. Jiří Klepsa, starosta                    Ing. Václav Mišák, předseda představenstva 

 
 
 
        


